
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия № 2 города  Заозерного 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 01-10-179/1 30.08.2022 

 

«О внедрении программы  

наставничества» 

 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и 

на основании приказа МО Красноярского края № 590-11-05 от 30.11.2020 «О 

внедрении Региональной целевой модели наставничества в образовательных 

организациях Красноярского края», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о наставничестве в МБОУ Гимназия № 2 г. Заозерного. 

2. Утвердить программу наставничества в МБОУ Гимназия № 2 г. Заозерного. 

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в 

образовательной организации в 2022-2025 году: «Ученик – ученик», 

«Учитель – учитель»,   

4. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 

МБОУ Гимназия № 2 г. Заозерного  Никитенко Ирину Мартыновну, 

заместителя директора по НМР. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
  
 

Руководитель 

организации 

 

Директор  

    

Н.В. Мартынова 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 


		2022-08-30T13:55:29+0700
	Мартынова Надежда Владимировна




